Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/09/2025 - 09:19 12117/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1181/2025

São Roque, 10 de setembro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
extensão da rede de água na Rua Paulo Tanzi, Bairro Guaçu, CEP 18132-
657, nesta municipalidade.

Atualmente, os residentes enfrentam dificuldades
significativas no fornecimento de água potável, o que compromete não apenas
o bem-estar e a qualidade de vida da população, mas também a saúde pública,
uma vez que o acesso regular à água é condição essencial para higiene,
preparo de alimentos e demais atividades cotidianas.

A ampliação da rede de abastecimento contribuirá
de forma decisiva para a melhoria da infraestrutura local, garantindo que todos
os moradores tenham acesso adequado a este serviço fundamental, evitando
problemas de escassez, racionamento e possíveis impactos negativos na rotina
da comunidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
LUCAS AUGUSTO ROSSANEZI
MD. Coordenador da Divisão da Sabesp – Estância Turística de São Roque –
SP
lrossanezi@sabesp.com.br

C/C

Ao
Excelentíssimo
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:lrossanezi@sabesp.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0FF5V01P4D27JWYN
		2025-09-10T11:17:03-0300